
 

 
 

Istituto Scolastico Comprensivo Statale “R. Fucini” 

Scuola dell’Infanzia-Primaria e Secondaria di 1° Grado di Monteroni d’Arbia e Murlo 

Viale delle Rimembranze, 127 – 53014 Monteroni d’Arbia (SI) 

 Tel.0577/375118 - C. F. 80008660526   

e.mail:    siic80800q@istruzione.it  - pec:    siic80800q@pec.istruzione.it  

Sito Web: http://www.icmonteronidarbia.edu.it 
 

 

 
 
Graduatoria Provvisoria delle candidature per l’incarico di RSPP per un triennio dal 01/01/2023 al 
31/12/2025 indirizzato al personale interno all’istituzione scolastica e in subordine al personale in 
servizio presso altre istituzioni scolastiche – AVVISO PUBBLICO PROT. 9173 del 17/10/2022 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il D. L.vo n. 81/2008 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il 

Servizio di Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (R.S.P.P.) e 
prevede altresì i requisiti necessari per poter espletare tale incarico; 

CONSIDERATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, il personale in possesso dei 
requisiti richiesti ad assumere il ruolo di R.S.P.P. (art. 32, c. 8 lettere a) e b), del D. 
Lgs. 81/2008); 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica 
ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed 
interesse pubblico; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 04/10/2022 che autorizza la stipula di 
un contratto triennale; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 9173 del 17/10/2022; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle istanze è scaduto il 03/11/2022 alle 
ore 13.00; 

VISTA la nomina della commissione prot. 9708 del 03/11/2022 appositamente costituita 
per l’esame delle candidature a RSPP pervenute; 

VISTO che sono pervenute n. 2 candidature tramite pec entro i termini previsti 
dall’avviso pubblico; 

VISTO il verbale della commissione appositamente nominata, con provvedimento prot. 
9708 del 03/11/2022, per la valutazione delle candidature riunitasi il 4 novembre 
2022 alle ore 11:00. 

 
DECRETA 

L’approvazione della graduatoria provvisoria dei candidati all’incarico di RSPP per un triennio dal 

01/01/2023 al 31/12/2025 come segue: 

PRIMO CLASSIFICATO Ing.Falzarano Lorenzo   - PUNTI 80 
 

SECONDO CLASSIFICATO Ing. Tassoni Alfonso – PUNTI 55 

con l’attribuzione dei seguenti punteggi: 

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009779 - 04/11/2022 - VII.8 - U

mailto:icfucini@libero.it
mailto:icfucini@libero.it
http://www.icmonteronidarbia.edu.it/


 

  candidato 
Tassoni Alfonso 

Candidato 
Falzarano Lorenzo 

  autovalutazione valutazione autovalutazione valutazione 

A Possesso di titoli specifici e 
requisiti professionali, di cui al 
D.Lgs 81/08; comprovati da 
idonea formazione periodica 

Ammesso alla 
comparazione 

Ammesso alla 
comparazione 

Ammesso alla 
comparazione 

Ammesso alla 
comparazione 

B Laurea Vecchio Ordinamento 
/ Specialistica / Magistrale 

15 15 15 15 

C Iscrizione ad un Ordine 
Professionale 

5 5 5 5 

D Esperienza lavorativa nelle 
istituzioni scolastiche (statale, 
paritaria, privata), senza 
demerito, in qualità di RSPP 

25 25 25 25 

E Esperienza lavorativa in altre 
P.A. in qualità di RSPP 

0 0 15 15 

F Esperienza lavorativa nel 
settore privato in qualità di 
RSPP  

0 0 10 10 

G Per corsi di formazione in 
materia di sicurezza della 
durata di almeno 8 ore 
prestato presso Scuole o altri 
enti 

10 10 10 10 

 Totale Punteggio 55 55 80 80 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso esclusivamente via PEC entro il quinto giorno 
dalla        pubblicazione all’albo on line di questa istituzione scolastica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Maria Donata Tardio 

 

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA


		2022-11-04T18:09:44+0100
	MARIA DONATA TARDIO




